
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020120230139 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de A Lama (Pontevedra),
dependiente de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias

El objeto de la contratación es el servicio de transporte de personal desde la localidad de Vigo y la localidad deDescripción 
Pontevedra al Centro Penitenciario de A Lama, en turnos de mañana, medio día y noche y viceversa.
Valor estimado del contrato 921.790,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 675.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 614.527,27 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 18/03/2024 o desde la fecha de formalización del contrato, si ésta fuera posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ruta Vigo - CP A Lama

El lote 1 se refiere a la ruta desde la localidad de Vigo al Centro Penitenciario de A Lama y viceversa, con 6Descripción 
viajes diarios (Tres de ida y tres de vuelta) y un número aproximado de kilómetros/día: 330 (55 kms. por recorrido) y un
autocar de 26 a 38 plazas
Valor estimado del contrato 471.956,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 346.101,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 314.637,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUTOCARES FADISTA SLU
NIF B36314219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Chan da Ponte
(36450) Salvaterra de Miño España

Contacto

Teléfono 627514992
Correo Electrónico administracion@empresaraul.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.119,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 327.931,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020120230139
Fecha de Formalización 14/03/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.



Precio de la oferta más baja 298.119,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 298.119,47 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Autobús (M3)
Vehículos 2
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ruta Pontevedra - CP A Lama

El Lote 2 se refiere a la ruta desde la localidad de Pontevedra al Centro Penitenciario de A Lama yDescripción 
viceversa, con 6 viajes diarios (Tres de ida y tres de vuelta) y un número aproximado de Kilómetros/día: 180 (30 Kms.
por recorrido) y un autocar de 39 a 55 plazas
Valor estimado del contrato 449.833,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.878,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.889,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUTOCARES FADISTA SLU
NIF B36314219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Chan da Ponte
(36450) Salvaterra de Miño España

Contacto

Teléfono 627514992
Correo Electrónico administracion@empresaraul.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 284.145,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.559,63 EUR.

Información sobre el Contrato



Dirección Postal

Avenida General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 284.145,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 299.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 020120230139
Fecha de Formalización 14/03/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Autobús (M3)
Vehículos 2
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El procedimiento fue declarado Urgente por resolución del Secretario General de
Instituciones Penitenciarias.
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 15:00



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Archivo Nº1: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/12/2023 a las 10:00 horas

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura Archivo Nº2: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2023 a las 10:00 horas
Se realizará de manera consecutiva a la apertura de la
documentación administrativa. Si se hubiera calificado
alguno de los licitadores como admitidos
provisionalmente, la apertura se realizará en nueva
sesión de la Mesa.

Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la plataforma de
contratación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FhexvIgZiewwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 195-611939
Fecha de publicación 10/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611939-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FhexvIgZiewwYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611939-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2023

Fecha de publicación 04/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734198-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/11/pdfs/BOE-B-2023-37037.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/03/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Porcentaje de baja ofertada sobre el importe máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ID 0000012905913 |  2024-000323527 | Wed, 20 Mar 2024 14:07:23:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75195750695349146327716610362348661868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734198-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/11/pdfs/BOE-B-2023-37037.pdf

